АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛУКОЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2
ПРИКАЗ

16.10.2017

                                                      № 01-07 / 233а
г. Лукоянов
	О календарном учебном графике

на 2017-2018 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. «Календарный учебный график МБОУ СШ № 2 г. Лукоянова на 2017-2018 учебный год» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                          О.К. Камаева

Приложение

к приказу по школе

от 16.10.2017 г. № 01-07/233а
Календарный учебный график

МБОУ СШ № 2 г. Лукоянова

на 2017-2018 учебный год

1. Начало учебного года: 1 сентября 2017 года

2. Окончание учебного года: 1 – 8, 10 классы – 31 мая 2018 года

                                                  9, 11 классы – 22 мая 2018 года

3. Продолжительность уроков: 1 класс – 35/45 минут

                                                         2-11 классы – 45 минут
4. Сменность занятий:

	Классы
	1 смена
	2 смена

	1-11 классы
	-

5. Расписание звонков:
1 классы

Понедельник -  пятница:

 1 урок      8 ч 15 мин – 8 ч 50 мин

2 урок 9 ч 10 мин – 9 ч 45 мин

3 урок 10 ч 15 мин – 10 ч 50 мин

4 урок 11 ч 10 мин – 11 ч 45 мин

2-4 классы

Понедельник -  пятница:

1 урок 8 ч 15 мин – 9 ч 00 мин

2 урок  9 ч 10 мин – 9 ч 55 мин

3 урок  10 ч 15 мин – 11 ч 00 мин

4 урок 11 ч 10 мин – 11 ч 55мин

5 урок 12 ч 05 мин – 12 ч 50 мин
5-11 классы

Понедельник -  пятница:

1 урок   8 ч 15 мин – 9 ч 00 мин

2 урок   9 ч 10 мин – 9 ч 55 мин

3 урок   10 ч 10 мин – 10 ч 55 мин

4 урок   11 ч 05 мин – 11 ч 50 мин

5 урок   12 ч 05 мин – 12 ч 50 мин

6 урок   13 ч 05 мин – 13 ч 50 мин

7 урок   14 ч 00 мин – 14 ч 45 мин

8 урок   14 ч 55 мин – 15 ч 40 мин

Суббота:

1 урок   8 ч 15 мин – 9 ч 00 мин

2 урок   9 ч 10 мин – 9 ч 55 мин

3 урок   10 ч 05 мин – 10 ч 50 мин

4 урок   11 ч 00 мин – 11 ч 45 мин

5 урок   11 ч 55 мин – 12 ч 40 мин

6 урок   12 ч 50 мин – 13 ч 35 мин

7 урок   13 ч 45 мин – 14 ч 30 мин
6. Количество учебных недель (в соответствии с Уставом школы):
	Классы
	Количество учебных недель

	1, 9, 11
	33

	2 – 8, 10
	34

7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
	Этапы

образовательного процесса
	1 класс
	2-4 классы
	5-8, 10

 классы
	9, 11 классы

	Продолжительность учебной недели
	5 дней
	5 дней
	6 дней
	6 дней

	Продолжительность

1 четверти
	01.09.2017 г. – 29.10.2017 г. (8 недель)

	Продолжительность

2 четверти
	06.11.2017 г. – 24.12.2017 г. (7 недель)

	Продолжительность

3 четверти
	09.01.2018 г. – 22.03.2018 г.

(9 недель)
	09.01.2018 г. – 22.03.2018 г. (10 недель)

	Продолжительность

4 четверти
	02.04.2018 г.-31.05.2018 г.

(9 недель)
	02.04.2018 г.- 31.05.2018 г.

(9 недель)
	02.04.2018 г.-31.05.2018 г.

(9 недель)

8. Максимальный объем недельной учебной нагрузки (часы):

	Классы
	5-дневная

учебная неделя
	6-дневная

учебная неделя

	1 класс
	21
	-

	2 класс
	23
	-

	3 класс
	23
	-

	4 класс
	23
	-

	5 класс
	-
	32

	6 класс
	-
	33

	7 класс
	-
	35

	8 класс
	-
	36

	9 класс
	-
	36

	10 класс
	-
	37

	11 класс
	-
	37

9. Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Каникулы
	1 класс
	2-4 классы
	5-8, 10

 классы
	9, 11 классы

	Осенние каникулы
	30.10.2017 г. - 05.11.2017 г. (7 дней)

	Зимние каникулы
	25.12.2017 г. – 08.01.2018 г. (13 дней)

	Весенние каникулы
	23.03.2018 г. – 01.04.2018 г. (10 дней)

	Летние каникулы
	           01.06.2018 г. – 31.08.2018 г.
	-

	Дополнительные каникулы
	21.02.2018 г.- 27.02.2018 г.

(7 дней)
	-
	-
	-

10. Организация промежуточной аттестации в переводных классах:

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объёма учебного предмета, сопровождается промежуточной аттестацией учащегося, проводимой в формах, определенных учебным планом и « Положением об оценке результатов обучения, порядке и периодичности промежуточной аттестации учащихся в МБОУ СШ № 2 г. Лукоянова в условиях введения ФГОС», «Положением о формах, периодичности и  порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МБОУ   СШ № 2 г. Лукоянова».

 Промежуточная аттестация проводится с целью получения объективной оценки усвоения учащимися образовательных программ каждого года обучения в школе, усвоения учащимися Федерального государственного образовательного стандарта, определенного образовательной программой в рамках учебного года и курса в целом. Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года (апрель-май) по всем учебным предметам учебного плана.

11. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах:

    Сроки проведения государственной итоговой аттестации учащихся устанавливаются приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации.

12. Дополнительное образование:

	Наименование
творческого объединения
	Ф.И.О.
руководителя
	Кабинет
	Классы

	ОФП
	Боброва В.В.
	Спортивный зал
	1-4

	Баскетбол
	Кокарев М.Е.
	Спортивный зал
	5 - 11

	«Юный  техник»
	Стесиков Е.Г.
	Кабинет информатики
	10 - 11

	«Лыжные гонки»
	Костина С.В.
	Спортивный зал
	5 - 11

	«Белая ладья»
	Давыдкина М.Ю.
	Кабинет старшей вожатой
	1 - 11

	«Юный турист»
	Хренов Д.С.
	Спортивный зал
	5 - 11

	Ателье моды «Виктория»
	Филюшина Л.Е.
	Кабинет технологии
	5 - 11

	Театр моды «Виктория»
	Филюшина Л.Е.
	Актовый зал
	5 - 11

	Танцевальная студия «Ассорти»
	Соколова Е.В.
	Актовый зал
	5 - 9

	Танцевальная студия «Волшебный каблучок»
	Соколова Т.А.
	Спортивный зал начальной школы
	1 - 4

	«Веселые нотки»
	Гуд М.Б.
	Кабинет музыки
	1 - 4

	ВПК «Беркут»
	Сычев Д.А.
	Спортивный зал
	5 - 11

	«Журналист»
	Тощева И.Е.
	Кабинет русского языка и литературы
	8 - 11

	«Благовест»
	Будакова Н.К.
	Игровая
	1 - 4

	«Компьютерный мир»
	Фиткова О.А.
	Кабинет информатики
	2 – 7

	«3D моделирование»
	Моисеев О.А.
	Кабинет информатики
	5 – 7

	Клуб «Молодая семья»
	Будакова Н.К.
	Кабинет иностранного языка
	9

	«Мой школьный двор»
	Пергаева О.И.
	Пионерская комната
	1 - 11

13. План-сетка внеурочной деятельности для 1-4 классов:

	Направление
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Спортивно-оздоровительное
	2
	2
	2
	2

	Общеинтеллектуальное
	1
	1
	1
	1

	Духовно-нравственное
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Общекультурное
	2
	2
	2
	2

	Социальное
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Итого
	10
	10
	10
	10

14. План - сетка внеурочной деятельности для 5-7 классов:

	Направления
	Количество часов в неделю

	5 класс

	6 класс

	7 класс

	Физкультурно-спортивное и оздоровительное
	2
	2
	2

	Общеинтеллектуальное
	1
	1
	1

	Духовно-нравственное
	2,5
	2,5
	2,5

	Общекультурное
	2
	2
	2

	Социальное
	2,5
	2,5
	2,5

	Итого
	10
	10
	10

15. Время питания учащихся в школьных столовых:

завтраки – 1-е и 3-и классы – 9.40 – 10.00;  2-е и 4-е классы – 10.45 – 11.00; 5-11 классы – 9.55 – 10.10;
 обеды – 1-е классы – 12.00; 2 – 4 классы – 13.00; 5-7 классы – 11.50 – 12.05; 8-11 классы – 12.50 – 13.05.
16. Организация подвоза учащихся:

Подвоз 40 учащихся осуществляется двумя автобусами ПАЗ-32053 из следующих населенных пунктов: село Иванцево, село Чиргуши, село Большая Аря.

17. Приемные дни администрации школы:

   Понедельник – пятница: 13.00 – 16.00
   Суббота: 8.00 -12.00
18. График работы школьной библиотеки:

     Школьная библиотека работает ежедневно с понедельника по пятницу с 8.00 до 14.30, выходные дни – суббота, воскресенье